
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Селивановская  средняя  школа № 28- Центр образования с. Селиваново»

                                      ПРИКАЗ                       
   13.02.2019г.           № 20

                   с. Селиваново
О внесении изменений и дополнений  в Положение о 

порядке и условиях  осуществления перевода 
обучающихся из одной организации, осуществляющей 

образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по 

образовательным программам соответствующих уровня и 
направленности 

 На основании приказов министерства просвещения РФ от 17.01.2019 № 19 «О внесении 
изменений в Порядок приема граждан на обучение по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32», 
и         от 17.01.2019  № 20 «О внесении изменений в Порядок и условия осуществления 
перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным программам  соответствующих уровня и 
направленности, утвержденных приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 12.03.2014 № 177»

  
    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внести следующие  изменения и дополнения  в Положение о порядке и условиях  
осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей 
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, в другие организации, 
осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам 
соответствующих уровня и направленности, утверждённое приказом Школы   от 
28.12.2015г. № 439,  дополнив текст Положения следующим содержанием:
23. При переводе  на обучение по имеющим государственную аккредитацию 
образовательным программам начального общего и основного общего образования выбор 
языка образования, изучаемых родного языка из числа языков народов Российской 
Федерации, в том числе русского языка как родного языка, государственных языков 
республик Российской Федерации осуществляется по заявлениям родителей (законных 
представителей) обучающихся. (Приложение) 
2. Ответственность  за исполнение  приказа  возложить на заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе И.В. Старосветскую.
3. Контроль  исполнения  данного приказа  оставляю за собой.
                                                                      

                  Директор  школы А.А.Наумов 



                                                                                     Приложение к приказу школы 
                                              от 14.02.2019г. №22

        Форма заявления согласия родителей (законных представителей) 
на выбор языка образования

Директору
_________________________________________

(наименование ОО)
_________________________________________

(ФИО руководителя ОО)
_________________________________________

(ФИО родителя, законного представителя)
_________________________________________
проживающего(ей) по адресу: 
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
Документ, удостоверяющий личность
Серия____________ Номер____________________
Выдан_____________________________________
__________________________________________
Дата выдачи ________________________________
Телефон___________________________________

Заявление – согласие.
Руководствуясь статьями 14, 44 Федерального закона от 29.12.2012                № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», даю согласие                        на обучение моего 
несовершеннолетнего ребенка 
__________________________________________________________________,
____________     ______ года рождения,  на _______________________ языке;
                                                                                                                              (указать язык)
на получение ___________________________________________ образования 
                                           (начального общего или основного общего)
на родном языке из числа языков народов Российской Федерации -
___________________________________.
                             (указать язык)

Срок действия моего согласия считать с момента подписания данного заявления на 
срок: _________________________________________. 
                                                           (указать срок или «бессрочно»)

Отзыв настоящего согласия осуществляется на основании моего заявления на имя 
директора образовательного учреждения.

«______»____________  ______ г.   ___________________/___________________________/
                                                                                         (подпись)                                        
(расшифровка)


